SATYRA VII. 107  
 Pœnituit multos vanæ, sterilisque cathedræ,  
 sicut b i Thrasymachi prætoris exitus, atque c Secundi Carinatis, & hunc inopem vidistis Athenæ, 205  
 Nil præter gelidas ausæ conferre d citatus.

c Dii majorum umbris tenuem, & sine ponderate terram,  
 Spirantesque crocos, & in urna perpetuum ver,  
 Qui præceptorem sancti voluere parentis  
 Esse loco. metuens virgē jam grandis Achilles 210  
 f Cantabat g patrius in montibus: h & cui non tūc  
 Elivere risum cirharadi i cauda magistri?  
 k Sed Ruffum, atque alios cædit sua quæque juvenutus,  
 l Ruffum, qui toties Ciceronem Allobroga dixit.  
 Quis gremio m Encladi, doctique n Palæmonis  
 adfert 215  
 Quantum grammaticus meruit labor? & tamen  
 o ex hoc (æra)  
 Quodcumque est (minus est autem quam rhetoris  
 p Discipuli custos præmordet p Acœnitus ipse,  
 q Et qui dispensat, r frangit sibi: scede Palæmon,  
 Et pate e inde aliquid decreescere (non asiter,  
 quam  
 t Institor hibernæ tegetis, niveique cadurci) 221  
 u Dummodo non pereat, mediæ quod noctis ab hora  
 Sed isti, qua nemo faber, qua nemo sedebat,  
 x Qui docet obliquò lanam deducere ferro:

legatus est, quod per excitationem in tyrannos perorasset.  
 d Vide Pers. Sat. 1. v. 2. e Dii dent majorum nostrorum manib. & cineribus levem terram perpetuo florentem, &c. vide, quæ nos ad ultimum verum Hippolyti Senecæ 89. epig. 1. t. Martial. & Pers. Sat. 1. v. 35. f Fidibus canere didicit. g Thesalis. h Et qui tunc grandis non risu contemnebat senem Centauri. ai. & quis non risisset?  
 i Inferior Chironis Centauri pars. k Nunc a. Ruffum, i. e. præceptorem etiam puelli sui discipuli cædunt. l Saturnum Ruffum Ciceronis æmulum, qui Ciceronem Gallicæ ejusdem eloquentiæ esse dixit. m Grammatici.  
 n Rhenii Palæmonis Grammatici, de quo Sat. 6. v. 458. o Ex hac mercedula. p Pædagogus aliquid diminuit, abradit. In nomine autem alludit ad Anicetum pædagogum, de quo Sueton. c. 5. Neron. q Oeconomus, dispensator. r Sibi aliquid præcidit. s Some abatements. t Supple, patitur sibi de primo pretio indicto aliquid detrahi.  
 \* Dum aliquid mercedis habeas. \* Carminator.

a *Sol sed.* Dum modo non pereat totidem olfecisse lucernas,  
 Fuligine, Quot stabant pueri, cum totus a decolor esset 226  
 vel ma- b Flaccus, & haereret nigro fuligo c Maroni.  
 nummum Tota tamen merces, quæ d cognitione tribuni  
 contrec- Non egeat, sed e nos sævas imponite leges,  
 tatione. Ut præceptorum verborum regula constet, 230  
 b Horatii Ut legat historias, authores noverit omnes  
 opus. Tantum unguis, digitosque suos, ut forte rogatus  
 c Virgili- Dum petit aut thiermas, aut f Phœbi balnea, g di-  
 lii operi. cat  
 d Lite h Nutricem Anchisæ, nomen, patriamque i no-  
 coram verce  
 tribuno Archemora, dicat k quot Acestes vixerit annos, 235  
 xario, Quot l Siculus Phrygibus vini domaverit m urnas;  
 cui de Exigite, ut mores teneros ceu pollice ducat,  
 minori- Ut si quis cera vultum facit: exigite, ut sit  
 bus cau- Et n pater ipseus catus, ne turpia ludant, 239  
 sis cogno- t Ne o faciant vicibus. non est leve tot puërorum  
 scendi, & Oblervare p manus, oculosque q in fine tre-  
 judicandi mentes.  
 jus erat. Hæc, r inquit, cures, & l cum se verterit annus,  
 e Ironice Accipere victori populus: quod postulat aurum.  
 dictum

in Romanos divites, qui tamen si exiguum minerva præ-  
 ceptoribus penderent, multis tamen, iisque inutilibus que-  
 stionibus eos excarnificabant. f Balnearis. g Hujus-  
 modi questionibus Grammaticos vexare solebat Tiberius  
 Nero. Suetonium vide, & Agellium 1.4.6. & Senec. epist. 88.  
 h Nomen nutricis Anchisæ, de qua nihil constat. i Ex  
 Æneid. 10. quam Servius Casperiam nominat. k Quia  
 senior. l Acestes. Æneid. 1. Siciliæ rex. m Quia, cadis  
 onerarat Acestes. ibid. n Paternum in discipulos induat  
 affectum. Quintil. 2.3. o Agant, & patiantur. p Ne præ-  
 putia ducant. μὲν προσι. q In fine libidinis molliter nã-  
 tantes, & ut quidam legunt, patrantes. r Pater.  
 s Finito anno. t Levem mercedem, utpote Lucanos au-  
 reos quinque, quos populus in ludis scenicis dari postulabat  
 ab eo, qui spectacula exhibebat. Capitolinus Antonino.  
 Lucianus in Icaromenippo deridet tragicos ἐπὶ τετραδραχμῶν  
 εἰς τὴν ἀργύραν μεμισθωμένους. video tamen mihi posse hoc  
 interpretari, nec inepte, de auro, quod aurigis victori-  
 bus, vel ipsis equis postulari moris erat à populo in Circo,  
 quasi dicat, Annua Grammatici merces non excedit sum-  
 mam auri, quod datur aurigæ pro unius horæ opera. vide  
 Martialis epigramma 74. lib. 10. & Bulenger. de Circo, c. 34.  
 de præmiis aurigarum, & Xiphilin. in Heliogabalo, quem  
 ἰδεῖν το ἀμφοτέρη αὐτῶντα, καὶ χρυσὸς, ὡς πέρ πνα τῶν τυ-  
 χόντων, αὐτῶντα.

Ejusf.

## Ejusdem Pithæi Variæ Lectiones

## Ad Juvenalis Satyram VII.

- Ad vers. 62. *Ohe.* Alii legunt *Euhoe.* sic & apud *Sidonium*  
*lib. 8. Epist. vet. lib.*  
 Ad vers. 165. *Quid do.* Apud *Priscianum* lib. 8. legitur:  
*quod do.*  
 Ad vers. 204. *Sicut Thrasy Machi;* Sic habuit opt. exempl.  
 sed repositum est, *Lysimachi.*  
 Ad vers. 240. *Ne faciant vicibus.* Sunt qui putent, hos  
 versus Juvenalis non esse. Extant tamen in o-  
 ptim. exempl. & referuntur à *Servio* in illud *E-*  
*clog. 3.*

transversis tumentibus hircis.

## SATYRA VIII.

Veram nobilitatem non traducem à majoribus derivari, verum in sua virtute sitam esse, frustra ostentari fumosas parentum imagines, si ipsi in ignavos, fallaces, ganeones, mimos, & gladiatores per omnem turpitudinem degenerarint.

a Gradus generis, & lineæ, quæ ad pictas imagines tanquam rami ex stirpe discurrunt. Plin. lib. 2. c. 33. b Status triumphantales Æmiliano-

a **S**temmata quid faciunt? quid prodest, Pontice, longo sanguine censei, pictosque ostendere vultus Majorum. & b stantes in curribus Æmilianos, Et c Curios jam dimidiōs, d nasumque minorem Corvini, & d Galbæ auriculis, nosque carentem? e Quis fructus generis tabula jactare capaci? Corvini, & post hæc multa deducere? virga fumosus equitum cum dictatore magistros; Si coram f Lepidis male vovitur? f Effugies quo Tot bellatorum, si luditur aëta pavor 10 Ante f Numantinos, si dormire incipis g ortu Luciferi, quo signa duces, & castra movebant? h Cur Allobrogis, & magna gaudeat ara Natus in Herculeo h Fabius Lare, si cupidus, si miliario-

c Status nobilium vetustate diminutas, & excisas d Status equitum temporis edacitate imminutas. e Quid mihi tu (immemor virtutis majorum, cujus tibi hæc monumenta legenti memoria erar subjicienda) jactas genus tuum, & familiam ampla tabula Genealogica descripta, & veteres, jamque fumo, situque obstitas imagines majorum tuorum, quorum alii Dictatores, alii Magistri equitum fuere. Alii legunt *Famosos*, prætere *Fumosos*; sic enim Cicero in Pisonem fumosas *exit imagines*, & Seneca ad Lucillum. \* Radio, quo ordinem generis indicat. Alii virgarum fasces majoribus suis prælatas intelligunt. Ego ramos, & virgas ex stirpe discurrentes significari arbitror, ut notatum supra. f Imaginibus clarissimorum majorum, quales fuerunt Æmilii Lepidus, & Scipio Æmilianus, qui Numantinus, & Africanus cognominatus est. g Mane summo. h Cur titulus Fabii Maximi, qui Allobrogas devicit, usurper, & originem gentis suæ ab Hercule ductam gloriatur Fab. Persicus filius, cui ob luxuriam à Prætoribus Urbano patris bonis interdictum? Valerius Max. 3. §. & Senec. 4. de Beneficiis 30.

Vannus, a & Buganea quantumvis mollior agnata 15 Si b tenerum atrivius c Catinensi pumice lumbum, d Squallentes et traducit avos, semptorque veneni g Frangenda miseram h funestam imagine gentem? Tota licet veteres exornent undique i ceræ Atria: Nobilitas sola est, atque unica virtus. 20 k Paulus, vel l Cossus, vel m Drusus moribus esto: n Hos ante effigies majorum pone tuorum: Præcedant ipsas illi te consule o virgas, Prima mihi debes animi bona, sanctus haberi, Justitiaque tenax facti, distisque mereri. 25 Agnosce p Procerem: q salve Gerulice, seu tu Silanus, quocumque alio de sanguine, varus Civis, & egregius patriæ contingis r evanti. Exclamare libet, f populus quod clamat Ofirii Invento, quis enim generum si dixerit hunc, qui 30 Indignus genere, & præclaro nomine tantum Insignis: t namque cuiusdam Atlante vocamus: Æthiopem u cygnum: parvam, & extortamque puellam,

a Veneta, vel Altina. lana-rum autem molitric laudantur Altina-tes oves. b Lavigarum, & glabrum. c Quales Ætna excoquit, vel evomit; est autem Carina Urbis Siciliae ad ra-

dicem Ætnæ posita. d Piliis horridis. *μη δρακακι Κοπιος*. e Dedecorat, *δειρατι*. Polyb. *αυθενικητι*. d Metaphora, à noxiis per forum traductis, videlicet ad Martialis, epig. 4. l. spect. n. 2. f Veneficus. g Non ponenda cum aliis, si quis autem gravis criminis convictus esset, & statua ejus frangebatur. Sat. 10. v. 68. h Polluitur i Cereæ imagines. k P. Æmilii. l Cornelius Cossus, qui Volturnio rege Pentium occiso secunda spolia optima tulit, vel Cossus, qui sub Augusto Gerulos domuit. *quia sequitur*, salve Gerulice. m Claudius, qui ex hostium duce Druso cominus trucidato nomen reportavit. n Mores. o Licetorum. i e consularum, & honores præcedant mores præsci, & sancti. p Te esse vere nobilem. q Vere triumphans, & nobilis, ac si esses Cossus Getulicus (supra nota 19.) sive Silanus, quocumque ortus ex sanguine. r De te præclaro, & bene merito ejus. s Non minori latitia, quam Ægyptii exultant, ubi invenerint Apim bovem, qui Osidirem. i. e. frumentum lationem repræsentet. exclamantes *δρακακι*, *συγχαριστω*. Athenagoras Orator in legatione pro Christianis. t Sic Ironice *κατ' ανθρωπον* navum nobili cuippiam in deliciis vocamus Atlanteum, qui gigas fuit, frater Promethei, rex Mauritanie, in montem conversus, ut fabulantur, vide quæ ad Martialis. epigr. 77. l. 6. v. 6. vide & Politiani Miscellan. c. 33. u Album. x Incurvam, gibbosam.